[image: ]

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ

Poder Legislativo

Palácio Municipal Idelto da Silva Cardoso

REQUERIMENTO Nº. 26/21                           De, 18 de novembro de 2021.

Excelentíssimo Senhor Presidente;CÂMARA M. DE STA. IZABEL /PA

Protocolo nº 538/21    Folha: 139v

H______     Data: 18/11/2021

________________________
Protocolista

Excelentíssimos Senhores Vereadores;
[bookmark: _GoBack]

CONSIDERANDO, a Vereadora que este subscreve, REQUER depois de ouvido o Douto e Soberano Plenário desta Colenda e Respeitável Casa de Leis, seja aprovado o presente REQUERIMENTO, solicitando ao Presidente da Assembleia Legislativa do Pará, o Ilmo. Sr. Deputado Estadual Francisco das Chagas Silva Melo, as seguintes providências em nosso Município:

· Venho por meio deste solicitar o estudo de viabilidade para transformação do Ramal das comunidades Ferreira Pena e São Luís em PA, uma vez que o referido ramal fica localizado entre a PA 242 e a BR 316, haja vista que existe um grande fluxo de veículos pesados entre o ramal que corta as comunidades.

Sala das Sessões, em 23 de novembro de 2021.

_________________________________________
BEATRIZ FERREIRA SANTIAGO KATÓ
Vereadora Bia Kató/ MDB

ASSESSOR PARL/ASOC/SEC1.
Avenida Valentim José Ferreira, nº. 1320, Bairro Nova Brasília, CEP 68790-000 - Fone: 3744-1296.
E-mail: secretaria@santaizabeldopara.pa.leg.br - CNPJ nº. 01618294/0001-82 - Santa Izabel do Pará-

image1.png